РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Берёзовского сельсовета

Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

20.06.2025                                                                                                                98
с. Берёзовка

О внесении изменений в решение Совета депутатов администрации Березовского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 20.12.2023 № 56 «Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы и размеров должностных окладов муниципальных служащих и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального образования Березовский сельсовет»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08.13.2017 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 01.11.2023 № 408, от 24.05.2024 № 169) Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Березовского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 20.12.2023 № 56 «Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы и размеров должностных окладов муниципальных служащих и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального образования Березовский сельсовет» изменения, изложив единую схему нормативов размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Берёзовский сельсовет к решению согласно приложения 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава сельсовета                                                                                                   А.П. Агальцова
Приложение №1 к решению Совета депутатов Березовского сельсовета Первомайского района Алтайского края

от 20.06.2025 № 98
Единая схема
нормативов размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Берёзовский сельсовет
	№ п/п
	Наименование должностей
	Группа сельского поселения в зависимости от численности населения (тыс. чел)

	III  группа – от 5 до 10

	1
	2
	3

	1
	Выборная муниципальная должность
	предельный размер денежного вознаграждения (руб.)

	1.1
	Глава муниципального образования
	36223

	2
	Должности муниципальной службы
	предельный размер должностного оклада (руб.)

	2.2
	Высшая должность

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	9968

	Старшая должность муниципальной службы

	Главный специалист
	7788